
 

 

 

 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE MARINA 

 
GODINA 21 MARINA, 30.   prosinca  

2013. godina 
BROJ 33/13 

 
Sadržaj: 

 

 
1. Odluka o raspoređivanju sredstava za 

finaciranje političkih stranaka i  

članova Općinskog vijeća izabranih na 

kandidacijskim listama grupe birača 

   (nezavisni vijećnici) za 2014. godinu   ......... stranica 578. 

 

2. Odluka o nerazvrstanim cestama  
na području Općine Marina               ......... stranica 580. 

 

3. Plan nabave za 2014. godinu             ......... stranica 593. 
    

4. Odluke o izmjenama Odluke o imenovanju 
Stožera zaštite i spašavanja  

Općine Marina                           ......... stranica 598.  

  

5. Zaključak o pristupanju promjena  
Statuta Općine Marina                   ......... stranica 599. 

 

6.  Zaključak o obročnoj otplati duga     ......... stranica 600. 
 

7.  Sporazum o obročnoj otplati duga       ......... stranica 601.           
 



Stranica 578  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Na temelju Članka 2. stavka 3., Članka 3. stavka 2., Članka 4. stavka 2., Članka 5.  i Članka  7. stavka 
2. “Zakona o finaciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe” (Narodne novine br. 24/11, 61/11. I 
27/13), Članka 14. stavka 4. “Odluke o izvršenju Proračuna Općine Marina za 2013 . godinu (Službeni 
glasnik Općine Marina br.27 /13) te članka 30. I 109. Statuta Općine Marina (Službeni glasnik Općine 
Marina broj 10/13) Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj redovnoj 4. sjednici održanoj dana 
23.12.2013. godine donijelo je  
 
 
  

ODLUKU 
 
 

O raspoređivanju sredstava proračuna Općine Marina za financiranje političkih stranaka i 
članova/ca  Općinskog vijeća izabranih na kandidacijskim listama grupe birača  (nezavisni 

vijećnici) za 2014. godinu 
  
 

Članak 1. 
 

            Ovom Odlukom se uređuju uvjeti financiranja iz Proračuna Općine Marina (u nastavku teksta: 
Proračun) političkih stranaka koje su zastupljene u Općini Marina te vijećnika Općinskog vijeća 
Općine Marina izabranih s kandidacijske liste grupe birača  sukladno Zakonu o finaciranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne novine br. 24/11,61/11 i 27/13). 
 
  

Članak 2. 
 

            Sredstva za redovito godišnje finaciranje političkih stranaka i  vijećnika  izabranih s kandidacijske 
liste grupe birača osiguravaju se u Proračunu Općine Marina u 2014. godini u iznosu  od 65.000,00 
kuna. 
 
  

Članak 3. 
              
Pravo na redovito godišnje financiranje imaju političke stranke koje imaju vijećnika/cu u Općinskom 
vijeću Općine Marina i članovi/ce s kandidacijskih lista grupe birača izabranih u Općinsko vijeće, ovisno 
o brojčanoj zastupljenosti, prema rezultatima izbora, a sve u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.  
   
 
  

Članak 4. 
 

            Godišnji iznos sredstava iz Članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci 
i vijećnicima s kandidacijskih lista grupe birača  članovima  predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 
 
-   ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu   65.000,00 kuna 
-   ukupni broj vijećnika   13 
-  iznos sredstava po vijećniku                                     5.000,00 kuna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 579  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Članak 5. 
 
Sukladno članku 4. Ove Odluke,  sredstva se doznačavaju političkim strankama na njihove žiro-račune, 
a vijećnicima s kandidacijskih lista grupe birača na njihove posebne račune, tromjesečno, u jednakim 
mjesečnim iznosima i to: 
   
 
  

Red 

br. 

Politička stranka i  vijećnik 

izabran s kandid.liste grupe 

birača(nezav.vijećnik) 

Broj vijećnika Godišnji iznos Iznos za 

pojedino 

tromjesečje 

1 HDZ 5 25.000,00 6.250,00 

2. SDP 2 10.000,00 2.500,00 

     

3. Nezavisni vijećnik 

Davor Radić 

1 5.000,00 1.250,00 

4. Nezavisni vijećnik 

Renato Brešan 

1 5.000,00 1.250,00 

5. Nezavisni vijećnik 

Damir Radić 

1 5.000,00 1.250,00 

6. Nezavisni vijećnik 

Maja Mišić Gajski 

1 5.000,00 1.250,00 

7. Nezavisni vijećnik 

Davor Vrbat 

1 5.000,00 1.250,00 

8. Nezavisni vijećnik 

Svetin Stojan 

1 5.000,00 1.250,00 

     

  UKUPNO 13 65.000,00 16.250,00 
  
  

Članak 6. 
 

            Ova Odluka stupa na snagu jedan dan od dana  objave u “Službenom glasniku Općine Marina”. 
  
KLASA: 402-01/13-10/08  
UR.BROJ: 2184/02-01/62-13-2 
 
Marina,23.12. 2013. godine                                         Predsjednik Općinskog vijeća  
  

  
 Davor Radić 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 580  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Na temelju članka 109. Zakona o cestama (»Narodne novine« broj 84/11) i članka 30. Statuta 

Općine Marina (»Službeni glasnik Općine Marina 10/13), Općinsko vijeće Općine Marina, na 

svojoj redovnoj 4. sjednici održanoj dana 23.12.2013. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o nerazvrstanim cestama na području općine Marina 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje korištenje, upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje 

nerazvrstanih cesta na području općine Marina (u daljnjem tekstu: Općina), kontrola i nadzor 

nad izvođenjem radova na nerazvrstanim cestama te mjere za zaštitu nerazvrstanih cesta. 

Članak 2. 

Pojedini izrazi, u smislu ove Odluke, imaju sljedeće značenje: 

- »nerazvrstana cesta« je cesta na području Općine koja se koristi za promet vozilima, koju 

svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima propisanim zakonom kojim se uređuju 

ceste, drugim propisima i ovom Odlukom, a koja nije razvrstana kao javna cesta, 

- »raskrižje« je prometna površina na kojoj se u istoj razini ili na različitim razinama križaju 

dvije ili više cesta ili na kojoj se više cesta spaja u širu prometnu površinu, 

- »križanje« je prometna površina na kojoj se u istoj razini ili u različitim razinama križaju cesta 

i druga prometna infrastruktura, 

- »redovito održavanje« nerazvrstane ceste čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 

većeg dijela godine ili cijele godine uključujući i sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja 

prohodnosti i tehničke ispravnosti ceste i sigurnosti prometa na njoj, 

- »izvanredno održavanje« nerazvrstane ceste su povremeni radovi koji se obavljaju radi 

mjestimičnog poboljšanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene tehničkih elemenata ceste, 

osiguranja sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti 

prometa, 

- »prekomjerna uporaba« nerazvrstane ceste je privremeno ili trajno povećanje prometa teških i 

srednje teških vozila na cesti ili njezinom dijelu koje nastaje kao posljedica eksploatacije 

mineralnih sirovina, sječe šuma, industrijske proizvodnje, izvođenja građevinskih radova i 

sličnih djelatnosti, 

- »izvanredni prijevoz« je prijevoz vozilima koja sama ili s teretom premašuju propisane 

dimenzije ili ukupnu masu, odnosno propisana osovinska opterećenja. 

Članak 3. 

Nerazvrstana cesta na području Općine je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine. 

Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine čine: ulice, seoske ceste, seoski i poljski putevi i 

ceste koje spajaju dva naselja a nisu razvrstane po posebnim propisima, te druge nerazvrstane 

javne prometne površine na kojima se odvija promet, a upisane su u registar nerazvrstanih cesta 

ili se u javnim registrima (katastar, zemljišne knjige) vode kao javno dobro putevi i ceste. 

Općina Marina izradit će registar nerazvrstanih cesta.  

Popis i jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama (Registar nerazvrstanih cesta) na 

području Općine upotpunjuje Općinski načelnik posebnom odlukom.  

Popis, jedinstvena baza podataka o nerazvrstanim cestama i Odluke načelnika o upotpunjenu 

popisa sastavni su dio ove Odluke. 

Upravni odjel sustavno prati stanje na nerazvrstanim cestama, odobrava, predlaže i provodi  

mjere koje unapređuju sustav prometne infrastrukture te predlaže načelniku ažuriranje  

odgovarajuće evidenciju nerazvrstanih cesta.  

Općina Marina može osnovati trgovačko društvo u svom vlasništvu radi obavljanja poslova  



Stranica 581  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

upravljanja i održavanja nerazvrstanih cesta te poslova građenja nerazvrstanih cesta uz 

primjenu odgovarajućih odredbi Zakona.  

 

Nerazvrstane ceste koriste se na način koji omogućuje uredno odvijanje prometa, ne ugrožava 

sigurnost sudionika u prometu i ne oštećuje cestu. 

Ulicom, u smislu ove odluke, smatra se izgrađena cestovna površina u naselju, a koja nije 

razvrstana u javnu cestu. 

Seoskom cestom ili putom, u smislu ove odluke, smatra se izgrađena površina što prolazi kroz 

selo ili povezuje dva ili više zaseoka, zaseoke s javnim cestama i koja nije razvrstana u javnu 

cestu. 

Poljski put je površina koja se koristi za pristup poljoprivrednom i šumskom zemljištu i 

pristupačan je većem broju raznih korisnika po bilo kojoj osnovi. 

Drugim nerazvrstanim javnim prometnim površinama, u smislu ove Odluke, smatraju se 

površine za promet u mirovanju - parkirališta, pješačke staze, pješački trgovi, javna stubišta, 

pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gospodarskih i drugih građevina što se koriste za javni 

promet i slično. 

Članak 4. 

Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva Općine niti se na njoj mogu stjecati stvarna 

prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenje građevina sukladno odluci 

Općinskog načelnika Općine Marina(u daljnjem tekstu: načelnik), pod uvjetom da ne ometaju 

odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. 

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 

općem aktu o davanju u zakup javnih površina i drugih nekretnina u vlasništvu Općine za 

postavljanje privremenih objekata te reklamnih i oglasnih predmeta, ako se time ne ometa 

odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstane ceste. 

Nekretninu koja je izvlaštenjem, pravnim poslom ili na drugi način postala vlasništvo Općine, a 

lokacijskom dozvolom je predviđena za građenje nerazvrstane ceste, Općina ne može otuđiti. 

Članak 5. 

Kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste na području Općine ili njezinog 

dijela ukida joj se status javnog dobra u općoj upotrebi, a nekretnina kojoj prestaje taj status 

ostaje u vlasništvu Općine. 

Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela 

donosi Općinsko vijeće Općine Marina. 

Članak 6. 

Nerazvrstanu cestu čine: 

- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda 

s nerazvrstane ceste, drenaže, most, propust, tunel, galerija, potporni i obložni zid ), nogostup, 

biciklističke staze te sve prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, 

ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično), 

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površina zemljišta na kojoj 

prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te 

površina zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine 

za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima (objekti za održavanje 

cesta, upravljanje i nadzor prometa, benzinske postaje, servisi i drugo), 

- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste prema projektu 

ceste, 

- prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 

prometa, 

- javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji 

za naplatu parkiranja i slično). 



Stranica 582  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Članak 7. 

Odredbe ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju i na održavanje i zaštitu drugih 

javno prometnih površina na području Općine. 

Javno prometne površine, u smislu stavka 1. ovoga članka, jesu: pješačka zona, pješačka staza, 

trg, javno stubište i druge javno prometne površine u suglasju sa odlukom kojom se uređuje 

komunalni red. 

II. UPRAVLJANJE NERAZVRSTANIM CESTAMA 

Članak 8. 

Općina Marina upravlja nerazvrstanim cestama. 

Općina Marina vodi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama u suglasju sa 

podzakonskim propisom kojim se uređuje sadržaj i način vođenja jedinstvene baze podataka o 

nerazvrstanim cestama. 

Registar nerazvrstanih cesta sastavni je dio ove Odluke koji se ne objavljuje. 

Općina Marina obavlja i poslove knjigovodstvenog evidentiranja nerazvrstanih cesta kao 

imovine Općine te poslove u svezi stjecanja stvarnih prava na nerazvrstanim cestama (prava 

služnosti i prava građenja). 

Članak 9. 

Poslovi upravljanja nerazvrstanim cestama, u smislu ove Odluke, razumijevaju naročito: 

- građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta, 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- evidentiranje nerazvrstanih cesta kod nadležnog ureda  

za katastar i upis nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige. 

1. Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

Članak 10. 

Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

- pripremu, izradu i ustupanje izrade potrebnih studija te njihovu stručnu ocjenu, 

- ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima, 

- ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih objekata i prometne signalizacije, 

- ishođenje akata na temelju kojih je dopuštena gradnja i uporaba građevine sukladno 

propisima, 

- ustupanje radova izmještanja komunalne i druge infrastrukture, 

- ustupanje geodetskih radova, 

- ustupanje radova građenja i rekonstrukcije, 

- ustupanje usluga stručnog nadzora građenja, 

- organizaciju tehničkog pregleda i primopredaju nerazvrstane ceste te dijelova nerazvrstane 

ceste i objekata na korištenje i održavanje, 

- investitorski nadzor nad provođenjem projekata, 

- ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne uvjete kojima nerazvrstana cesta mora 

udovoljiti u pogledu sigurnosti prometa. 

Članak 11. 

Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem Programu gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće, a na temelju 

tehničke dokumentacije, propisa o gradnji i prostornih planova. 

Prije izdavanja odgovarajućeg akta na temelju kojeg je dopušteno građenje i rekonstrukcija 

nerazvrstane ceste te za građenje odnosno rekonstrukciju komunalnih i drugih instalacija i 

uređaja unutar građevine nerazvrstane ceste, posebne prometne uvjete i prometnu suglasnost 

izdaje Odjel uz prethodno pribavljeno mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske 

uprave. 

 

 



Stranica 583  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Članak 12. 

Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije nerazvrstane ceste predviđa i građenje ili 

rekonstrukcija komunalnih i drugih instalacija i uređaja unutar građevine nerazvrstane ceste, 

tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje. 

Troškove izrade tehničke dokumentacije te troškove građenja ili rekonstrukcije instalacija i 

uređaja iz stavka 1. ovoga članka, snosi investitor odnosno vlasnik tih instalacija i uređaja. 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta 

Članak 13. 

Poslove održavanja nerazvrstanih cesta obavlja pravna odnosno fizička osobe kojoj je to 

povjereno ugovorom u suglasju s propisima prema godišnjem programu kojim se utvrđuje 

održavanje komunalne infrastrukture, u suglasju sa zakonom kojim se uređuje komunalno 

gospodarstvo. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, radove na održavanju: 

- zelenih površina, 

- zatvorenog sustava za odvodnju atmosferskih voda sa nerazvrstane ceste koji je dio mjesne 

kanalizacijske ili kanalske mreže, 

- javne rasvjete, 

obavljaju pravne osobe kojima je to povjereno ugovorom u suglasju sa propisima. 

Revizijska okna i poklopce revizijskih okana svih komunalnih ili drugih instalacija i uređaja 

ugrađenih u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste dužan je održavati vlasnik tih instalacija i 

uređaja. 

 

Članak 14. 

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

- planiranje održavanja i mjere za zaštitu nerazvrstanih cesta i prometa na njima, 

- redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta, 

- ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta, 

- stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova na održavanju 

nerazvrstanih cesta, 

- ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova 

na održavanju nerazvrstanih cesta. 

 

Članak 15. 

Građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstane ceste financira se iz proračuna Općine, 

komunalne naknade i komunalnog doprinosa prema propisima koji uređuju komunalno 

gospodarstvo, naknada za osnivanje prava služnosti, prava građenja i prava zakupa na 

nerazvrstanoj cesti i/ili iz drugih izvora.  

 

Građenje ili rekonstrukcija priključka ili prilaza na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu 

površinu obavlja se na temelju tehničke dokumentacije, sukladno pozitivnim propisima te 

suglasnosti Općine. 

Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička i ostala signalizacija postavljaju se na 

nerazvrstanoj cesti na temelju prometnog elaborata.  

Za nerazvrstane ceste koje su izgrađene do stupanja na snagu ove Odluke, a nemaju prometni 

elaborat, mjerodavno je postojeće stanje prometne signalizacije i opreme ukoliko ne ugrožavaju 

sigurno odvijanje prometa vozila i pješaka.  

Prometni elaborat prilaže se u postupcima ishođenja akata za građenje, rekonstrukciju i 

održavanje nerazvrstanih cesta. 



Stranica 584  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu ili javno- prometnu površinu, u smislu ove 

Odluke, smatra se spoj nerazvrstane ceste ili javno-prometne površine i svih površina s kojih se 

vozila izravno uključuju u promet na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu. 

Raskrižje javne i nerazvrstane ceste odnosno nerazvrstanih cesta međusobno, u smislu ove 

Odluke, ne smatra se priključkom i prilazom. 

Atmosferske vode ne smiju se ispuštati na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu. 

Troškove izgradnje priključaka i prilaza snosi investitor. 

Članak 16. 

Poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

- ophodnju, 

- redovito praćenje stanja nerazvrstanih cesta, 

- stručni pregled stanja cestovnih objekata, 

- obnavljanje, zamjenu i pojačanje donjeg stroja kolnika i kolničke konstrukcije većeg opsega, 

- obnavljanje i zamjenu završnog sloja kolničke konstrukcije većeg opsega, 

- mjestimične popravke završnog sloja kolničke konstrukcije izgrađenog od asfalta, betona, 

betonskih elemenata, kamena te nosivog sloja kolničke konstrukcije i posteljice, 

- mjestimične popravke dijelova cestovne građevine ( propust, galerija, pasaž, tunel, potporni i 

obložni zid), 

- čišćenje i uklanjanje odronjenih i drugih materijala sa nerazvrstane ceste, 

- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za atmosfersku odvodnju na 

nerazvrstanoj cesti, 

- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka, 

- uklanjanje nepoželjne vegetacije (košnja trave, uklanjanje granja, grmlja i dugog raslinja iz 

profila ceste), 

- uređenje bankina i bermi, 

- popravak, zamjena i obnova vertikalne i horizontalne signalizacije i opreme, 

- hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja prometa i privremene regulacije prometa 

nastalih uslijed nepredvidljivih okolnosti, 

- osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima (u daljnjem tekstu: zimska služba). 

Članak 17. 

Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na nerazvrstanoj cesti moraju 

se obaviti u najkraćem roku uporabom materijala koji kvalitetom odgovara prometno-tehničkim 

karakteristikama nerazvrstane ceste. 

Ako popravak nerazvrstane ceste nije moguće izvesti uporabom materijala iz stavka 1. ovoga 

članka, nerazvrstana cesta mora se privremeno popraviti drugim materijalom, dok se ne steknu 

uvjeti za izvođenje radova u smislu stavka 1. ovoga članka. 

Članak 18. 

Zimska služba obuhvaća radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvrstane ceste te 

sigurnosti odvijanja prometa. 

Nerazvrstana cesta, u smislu ove Odluke, smatra se prohodnom kada je radovima na uklanjanju 

snijega omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu zimske opreme. 

Članak 19. 

Radi provedbe zimske službe, načelnik donosi Operativni program održavanja nerazvrstanih 

cesta u zimskom razdoblju, od 15. studenoga tekuće godine do 15. ožujka naredne godine (u 

daljnjem tekstu: Operativni program). 

Članak 20. 

Operativni program iz članka 19. ove Odluke naročito sadrži: 

- izvršitelje zimske službe, 



Stranica 585  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

- potreban broj ljudstva, mehanizacije i materijala za  

posipavanje i njihov razmještaj, redoslijed i prioritet  

izvođenja radova, 

- dinamiku provođenja pojedinih aktivnosti, 

- nadzor i kontrolu provođenja zimske službe, 

- procjenu troškova zimske službe. 

Članak 21. 

Pod radovima održavanja nerazvrstane ceste u zimskim uvjetima razumijevaju se naročito: 

- pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta, 

- organiziranje mjesta pripravnosti i njihovo označavanje, 

- čišćenje snijega s kolnika, nogostupa i prometne signalizacije, 

- uklanjanje posutog pijeska, 

- osiguravanje odvodnje kolnika, 

- uklanjanje vozila s kolnika, 

- postavljanje posebne prometne signalizacije u slučajevima posebnog režima prometa ili 

zatvaranja dijela nerazvrstane ceste. 

Članak 22. 

Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

- sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 

- zamjenu i veći popravak dijelova cestovne građevine ( propust, galerija, pasaž, tunel), 

- poboljšanje sustava za odvodnju atmosferske vode, 

- ublažavanje nagiba pokosa i ostale radove na zaštiti kosina od erozije, 

- korekciju prometno-tehničkih elemenata većeg opsega sa svrhom poboljšanja sigurnosti 

prometa i povećanja propusne moći, 

- dopunu prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se mijenja osnova postojeće 

regulacije prometa. 

Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta mogu se izvoditi samo na temelju glavnog 

ili izvedbenog projekta. 

III. MJERE ZA ZAŠTITU NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA 

Članak 23. 

Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za promet vozilima, a u druge svrhe samo u 

slučajevima, na način i pod uvjetima propisanim zakonom kojim se uređuju ceste, zakonom 

kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama i ovom Odlukom. 

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, na nerazvrstanoj cesti je zabranjeno 

naročito: 

- oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje 

prometne signalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje, 

- trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed nerazvrstane ceste ili 

njezinog dijela, 

- dovoditi atmosfersku vodu, otpadne vode i ostale tekućine, 

- sprječavati otjecanja voda s nerazvrstane ceste, 

- vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete, 

- postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade, 

- odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete, 

- postavljati nadgrobne ploče i ostala spomen obilježja, 

- postavljati transparente, plakate i druge oblike obavještavanja odnosno oglašavanja bez 

odobrenja Odjela, 

- rasipati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu, 

- odlagati snijeg ili led, 



Stranica 586  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

- obavljati druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje 

prometa na njoj. 

Pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje održavanja nerazvrstane ceste mora bez 

odgode, nakon saznanja, s ceste ukloniti sve zapreke ili druge posljedice zabranjenih radnji, 

koje bi mogle oštetiti nerazvrstanu cestu, ugroziti, ometati ili smanjiti sigurnost prometa na 

nerazvrstanoj cesti. 

Ako pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje održavanja nerazvrstane ceste ne 

može zapreku ili nastalo opasno mjesto na nerazvrstanoj cesti ukloniti odmah, do njezinog 

uklanjanja mora je osigurati propisanom prometnom signalizacijom te o zapreci i ostalim 

posljedicama zabranjenih radnji bez odgode obavijestiti komunalnog redara. 

 

Članak 24. 

Na nerazvrstanoj cesti zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje, ukoliko za to ne 

postoji prethodno pisano odobrenje Općine Marina. 

Odobrenje Općine Marina u smislu stavka 1. ovoga članka izdaje se naročito za: 

- prekomjernu uporabu i opterećenje nerazvrstane ceste, 

- zauzimanje nerazvrstane ceste radi uređenja gradilišta, izvođenja građevinskih i drugih 

radova, odlaganja materijala radi gradnje i slično, 

- prekopavanje nerazvrstane ceste radi popravka, polaganje ili ugradnje komunalnih i drugih 

instalacija i uređaja te radi priključenja na te instalacije i uređaje. 

Pravna ili fizička osoba dužna je radi ishođenja odobrenja iz stavka 1. i 2. ovoga članka Općini 

Marina podnijeti pisani zahtjev, o čemu Općina Marina donosi rješenje. 

Članak 25. 

Pravna ili fizička osoba u obavljanju čije gospodarske djelatnosti dolazi do prekomjerne 

uporabe nerazvrstane ceste teškim ili srednje teškim vozilima, dužna je platiti naknadu za 

prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste. 

Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se vozila 

ukupne mase veće od 7,5 tona. 

Djelatnost iz stavka 1. ovoga članka i mjerila za utvrđivanje prekomjerne uporabe nerazvrstane 

ceste utvrđuju se u suglasju sa zakonom kojim se uređuju ceste. 

Visinu naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste utvrđuje načelnik na prijedlog 

Odjela. 

Rješenje o prekomjernoj uporabi nerazvrstane ceste donosi Jedinstveni upravni odjel.  

Odjel očevidom na licu mjesta utvrđuje oštećenja izazvana prekomjernom uporabom 

nerazvrstane ceste, o čemu se sastavlja zapisnik. 

Radove na dovođenju nerazvrstane ceste u stanje koje je prethodilo oštećenjima izazvanim 

prekomjernom uporabom nerazvrstane ceste obavlja pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno 

obavljanje održavanja nerazvrstane ceste, o trošku pravne ili fizičke osobe iz stavka 1. ovoga 

članka. 

 

Članak 26. 

Nerazvrstana cesta može se zauzeti radi uređenja gradilišta, izvođenja građevinskih i drugih 

radova, odlaganja materijala radi gradnje i slično. 

Nerazvrstana cesta može se privremeno zauzeti i za parkiranje reportažnih, mjernih i sličnih 

specijalnih vozila. 

Za zauzimanje nerazvrstane ceste iz stavka 1. i 2. ovoga članka plaća se naknada. 

Visinu naknade za zauzimanje nerazvrstane ceste utvrđuje općinski načelnik. 

Iznimno od odredbe članka 23. ove Odluke, za privremeno zauzimanje nerazvrstane ceste koje 

ukupno traje do dva sata, pravna ili fizička osoba nije dužna ishoditi pisano odobrenje Općine 

Marina. 



Stranica 587  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

U slučaju iz stavka 5. ovoga članka, osoba koja je privremeno zauzela nerazvrstanu cestu 

obvezna je o tome obavijestiti Općinu Marina i Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijsku 

upravu. 

 

Članak 27. 

Nerazvrstana cesta može se prekopavati radi izvođenja radova na popravcima, polaganje ili 

ugradnji komunalnih i drugih instalacija i uređaja te radi priključenja na te instalacije i uređaje. 

Pod prekopavanjem, u smislu stavka 1. ovoga članka, razumijeva se izvođenje radova na 

nerazvrstanoj cesti koji se sastoje od razbijanja i uklanjanja kolničke konstrukcije, iskopa 

materijala iz temeljnog tla ili iz nasipa, uklanjanja odnosno postavljanja vodova, nasipavanja i 

zbijanja nasutog materijala te obnove kolničke konstrukcije nakon prekopavanja. 

Za prekopavanje iz stavka 1. i 2. ovoga članka plaća se naknada. 

Visinu naknade iz stavka 3. ovoga članka utvrđuje načelnik na prijedlog Odjela. 

Članak 28. 

Investitori radova iz članka 26. ove Odluke, dostavljaju Odjelu godišnji plan prekopavanja 

nerazvrstanih cesta, najkasnije do 1. ožujka za tekuću kalendarsku godinu. 

Sva prekopavanja nerazvrstanih cesta moraju biti usklađena s planovima gradnje i 

rekonstrukcije nerazvrstanih cesta na području Općine. 

Prekopavanje nerazvrstanih cesta nije dozvoljeno obavljati na području odvijanja većih 

manifestacija u Općini za vrijeme trajanja tih manifestacija. 

Članak 29. 

Radove na obnovi kolničke konstrukcije na mjestu prekopavanja nerazvrstane ceste za koje nije 

potreban akt na temelju kojeg je dopuštena gradnja sukladno zakonu kojim se uređuje prostorno 

uređenje i gradnja, izvodi pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje održavanja 

nerazvrstane ceste, o trošku investitora. 

Pod radovima iz stavka 1. ovoga članka razumijeva se, u pravilu, izvođenje radova asfaltnog 

zastora, betonskog pokrovnog sloja te popravka nosivo-pokrovnog sloja i veznog nosivog sloja 

na mjestu prekopavanja. 

Ostale radove na obnovi kolničke konstrukcije do visine veznog nosivog sloja tampona 

odnosno završno sa PVC folijom i pokrovom od mršavog betona odgovarajuće debljine izvodi 

investitor, po ovlaštenom izvoditelju radova. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, međusobna prava i obveze Općine, izvođača i investitora 

uređuju se ugovorom. 

Članak 30. 

Rješenje kojim se daje odobrenje za prekopavanje nerazvrstane ceste, u smislu članka 32. ove 

Odluke, sadrži naročito: 

- mjesto i vrijeme izvođenja radova na prekopavanju, 

- privremenu regulaciju prometa, 

- uvjete izvođenja radova i sanacije u skladu s pravilima struke, 

- mjere zaštite sudionika u prometu, 

- druge bitne elemente koji utječu na uređenu zelenu površinu zahvaćenu prekopavanjem 

nerazvrstane ceste, na sigurnost prometa i stabilnost građevina u blizini mjesta prekopavanja,  

- iznos naknade za prekopavanje te rok plaćanja. 

Vrijeme prekopavanja utvrđuje se, u pravilu, kao vrijeme u kojem će izvođenje radova na 

prekopavanju u što manjoj mjeri otežati odvijanje i protočnost prometa te odvijanje lokalnih 

manifestacija (dani koje Općina svečano obilježava). 

Investitor je dužan najmanje tri dana prije početka izvođenja radova na prekopavanju izvijestiti 

Odjel i druge subjekte određene u rješenju iz stavka 1. ovoga članka, o danu početka izvođenja 

radova. 



Stranica 588  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Prometnu signalizaciju za privremenu regulaciju prometa, kao i prateće osiguranje otvorenih 

građevinskih jama (signalizacija, fizičke prepreke i privremeno prekrivanje) postavlja i uklanja 

investitor, na temelju odobrenog prometnog rješenja. 

Članak 31. 

Investitor je dužan po završetku radova na prekopavanju nerazvrstane ceste bez odgode o tome 

izvijestiti Općinu Marina i nerazvrstanu cestu dovesti u prvobitno stanje. 

Općina Marina vodi brigu da radovi u svezi dovođenja nerazvrstane ceste u prvobitno stanje 

budu izvedeni sukladno pravilima struke. 

Investitor jamči za kvalitetu izvršenih radova na dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u 

prvobitno stanje za razdoblje od najmanje dvije godine od dovršetka tih radova. 

Jedinstveni upravni odjel vodi očevidnik o danim odobrenjima za prekopavanje nerazvrstane 

ceste. 

Općina Marina prati stanje kvalitete izvršenih radova na dovođenju prekopane nerazvrstane 

ceste u prvobitno stanje tijekom cijelog razdoblja jamstvenog roka iz stavka 3. ovoga članka. 

Ako Općina Marina utvrdi da radovi na dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u prvobitno 

stanje nisu izvršeni kvalitetno i u skladu sa pravilima struke, zahtijevat će od investitora da ih 

ponovno izvrši te da nadoknadi time nastalu štetu. 

Članak 32. 

Iznimno od odredbe članka 23. ove Odluke, investitor radova nije dužan ishoditi od Općine 

Marina prethodno pisano odobrenje za prekopavanje nerazvrstane ceste, ako je uslijed oštećenja 

na uređajima i instalacijama ugrađenim u nerazvrstanu cestu, neposredno ugrožena sigurnost 

prometa odnosno život i zdravlje građana ili bi mogla nastati veća gospodarska šteta (hitne 

intervencije). 

Investitor radova iz stavka 1. ovoga članka dužan je, bez odgode, o potrebi obavljanja radova 

obavijestiti Općinu Marina te u roku od jednog dana od dana početka izvođenja radova 

podnijeti zahtjev za odobrenje prekopavanja nerazvrstane ceste. 

Članak 33. 

U vremenskom razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna svake kalendarske godine, u pravilu, nije 

dozvoljeno zauzimanje ili prekopavanje nerazvrstane ceste, osim u naročito opravdanim 

slučajevima na temelju prethodne pisane suglasnosti načelnika. 

Odredba stavka 1. ovoga članka ne odnosi se na hitne slučajeve radi otklanjanja kvarova, većih 

šteta i opasnosti po život ljudi i imovinu. 

Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvrstanu cestu zabranjeno je prekopavati najmanje tri 

godine računajući od dana asfaltiranja. 

Iznimno od odredbe stavka 3. ovoga članka načelnik može, u naročito opravdanim slučajevima, 

odobriti prekopavanje nerazvrstane ceste prije isteka roka od tri godine, pod uvjetom da 

investitor obnovi cijelu kolničku konstrukciju nerazvrstane ceste. 

Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija na nerazvrstanoj cesti ili u 

zaštitnom pojasu na kojima je došlo do oštećenja zbog kojih može nastati neposredna opasnost 

za 

nerazvrstanu cestu i sudionike u prometu i okoliš dužan je o tome obavijestiti Općinu Marina i 

nadležnu policijsku postaju. 

Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija iz stavka 1. ovoga članka mora 

odmah otkloniti oštećenja na njima radi otklanjanja opasnosti od štete i o tome obavijestiti 

Općinu Marina i nadležnu policijsku postaju. 

Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija iz stavka 1. ovog članka obvezan 

je naknaditi štetu i troškove koji su uslijed oštećenja instalacija i uređaja prouzročeni 

nerazvrstanoj 

cesti. 

Vlasnik, korisnik ili upravitelj objekata, uređaja i instalacija na nerazvrstanoj cesti ili u 



Stranica 589  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

zaštitnom pojasu zbog kojih može nastati neposredna opasnost za nerazvrstanu cestu i 

sudionike u prometu i okoliš dužan je iste ukloniti, premjestiti ili preraditi sukladno obvezatnim 

uputama Općine Marina. 

 

Članak 34. 

Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi ili radnje koji mogu oštetiti nerazvrstanu 

cestu ili ugroziti sigurnost prometa na njoj, pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno 

obavljanje održavanja nerazvrstane ceste dužan je po nalogu Općine Marina poduzeti sve mjere 

za otklanjanje opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj.  

U slučajevima iz stavka 1. ovoga članka, Općina Marina je ovlaštena obustaviti radove i/ili 

naložiti plaćanje troškova nastalih poduzimanjem mjera iz stavka 1. ovoga članka.  

Troškove poduzimanja mjera iz stavka 1. ovoga članka snosi investitor radova na nerazvrstanoj 

cesti. 

Sportske priredbe i druge manifestacije na nerazvrstanoj cesti mogu se održavati pod uvjetima i 

na način utvrđenim propisima ili općim aktima Općine. 

 

Članak 35. 

Za vrijeme izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti investitor je dužan osigurati pješački promet 

i promet vozila, uz poduzimanje svih mjera sigurnosti (signalizacija, fizičke prepreke i 

privremeno prekrivanje građevinskih jama i ulegnuća većih od 5 cm i slično) u suglasju sa 

propisima. 

Investitor je odgovoran za svaku štetu koja nastane trećim osobama uslijed izvođenja radova na 

nerazvrstanim cestama i njihovog zauzimanja. 

Članak 36. 

Uvjete za gradnju priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu utvrđuje Jedinstveni upravni odjel, 

u postupku izdavanja lokacijske dozvole odnosno drugog akta kojim se provode dokumenti 

prostornog uređenja sukladno propisima. 

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smiju se izvesti samo uz prethodnu pisanu suglasnost 

Jedinstvenog upravnog odjela. 

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu sa uređenom kolničkom konstrukcijom (asfalt, beton i 

slično) mora se izgraditi sa istom ili sličnom kolničkom konstrukcijom u duljini od najmanje 10 

metara. 

Atmosferske vode sa priključaka i prilaza ne smiju se ispuštati na nerazvrstanu cestu. 

Troškove građenja priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu, uključujući i postavljanje 

potrebnih prometnih znakova, signalizacije i opreme snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik 

nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu. 

Osoba koja izvede priključak odnosno prilaz na nerazvrstanu cestu protivno odredbama ovoga 

članka, kao i osoba koja se služi priključkom odnosno prilazom izvedenim protivno odredbama 

ovoga članka, nema pravo od Općine potraživati naknadu štete nastale korištenjem toga 

priključka odnosno prilaza. 

 

Članak 37. 

U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini, križanja nerazvrstane ceste s javnom 

cestom ili u unutarnjim stranama cestovnog zavoja, ne smiju se saditi drveće i grmlje, 

postavljati naprave, ograde ili drugi predmeti koji onemogućavaju preglednost na nerazvrstanoj 

cesti. 

Vlasnik ili posjednik zemljišta uz nerazvrstanu cestu dužan je na zahtjev Odjela otkloniti 

drveće, grmlje, naprave, ograde ili druge predmete iz trokuta preglednosti i iz slobodnog profila 

nerazvrstane ceste. 

 



Stranica 590  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Članak 38. 

Zaštitnim pojasom smatra se zemljište uz nerazvrstanu cestu na kojem se primjenjuju 

ograničenja propisana Zakonom o cestama i ovom Odlukom. 

Ako se za građenje objekata i instalacija unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste izdaje 

lokacijska dozvola, odnosno drugi akt kojim se provode dokumenti prostornog uređenja 

sukladno 

posebnom propisu, prethodno se moraju zatražiti uvjeti Upravnog odjela. 

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste 

bez suglasnosti Upravnog odjela ako bi ti radovi ili radnje mogli nanijeti štetu nerazvrstanoj 

cesti, kao 

i ugrožavati ili ometati promet na njoj te povećati troškove održavanja nerazvrstane ceste. U 

suglasnosti se određuju uvjeti za obavljanje tih radova ili radnji. 

Zaštitni pojas u smislu stavka 1. ovoga članka mjeri se od vanjskog ruba zemljišnog pojasa 

tako da je širok sa svake strane nerazvrstane ceste 3 m. 

Izvan granica građevinskih područja za nerazvrstane ceste utvrđuje se zaštitni pojas s obje 

strane ceste u širirni od najmanje 1 m računajući od krajnje točke poprečnog profila ceste. 

Na nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu uz nerazvrstanu cestu nije dopušteno 

postavljanje reklame na mjestima na kojima bi zbog svog sadržaja, položaja te odnosa prema 

nerazvrstanoj cesti reklama ugrožavala sigurnost prometa. 

Odobrenje ili suglasnost za postavljanje reklama na nerazvrstanim cestama izdaje Općina 

Marina. 

 

Općinski načelnik ovlašten je u opravdanim slučajevima zatvoriti nerazvrstanu cestu za promet. 

 

Članak 39. 

Vozila u prometu na nerazvrstanoj cesti, sama ili zajedno s teretom, moraju udovoljavati 

propisanim uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu dimenzija, ukupne mase i osovinskog 

opterećenja. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, izvanredni prijevoz je moguć na temelju dozvole 

za izvanredni prijevoz kojom se utvrđuju uvjeti i način njegovog obavljanja te iznos i način 

plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza. 

Vozilo kojim se obavlja izvanredni prijevoz mora udovoljiti zahtjevima tehničke ispravnosti u 

suglasju sa zakonom kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama. 

Dozvolu za izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti u smislu stavka 2. ovoga članka izdaje 

Odjel. 

Ako se izvanredni prijevoz treba obaviti na javnoj cesti i na nerazvrstanoj cesti, dozvolu za 

izvanredni prijevoz izdaje pravna osoba koja upravlja javnom cestom. 

O izdanim dozvolama za izvanredni prijevoz, Općina Marina je dužana obavijestiti 

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijsku upravu i inspekciju za ceste nadležnog ministarstva. 

Uvjete i način obavljanja izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti te uvjete i postupak za 

izdavanje dozvole za izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti utvrđuje načelnik. 

Članak 40. 

Troškove izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti koji se odnose na troškove postupka 

izdavanja dozvole za izvanredni prijevoz, troškove poduzimanja posebnih mjera koje se moraju 

provesti radi sigurnosti izvanrednog prijevoza (podupiranje i ojačanje mostova i drugih 

objekata, pratnja i drugo) i naknadu za izvanredni prijevoz plaća prijevoznik. 

Visinu i način plaćanja troškova iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje načelnik. 

Sredstva naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti uplaćuju se u 

korist proračuna Općine. 

 



Stranica 591  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Članak 41. 

Ako se kontrolom utvrdi da se izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti obavlja bez dozvole 

odnosno ako se utvrdi da osovinsko opterećenje, ukupna masa i dimenzije vozila premašuju 

dozvolom utvrđene iznose, izvanredni prijevoz može se nastaviti tek nakon pribavljanja 

odgovarajuće dozvole i plaćanja naknade za izvanredni prijevoz odnosno nakon odgovarajućeg 

usklađenja sa propisanim osovinskim opterećenjem, ukupnom masom i dimenzijom vozila. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, prijevoznik je dužan uz troškove kontrole platiti i naknadu 

za izvanredni prijevoz za prijeđeni put do mjesta kontrole odnosno do mjesta usklađenja 

osovinskog opterećenja, ukupne mase i dimenzija vozila, kao i nadoknaditi svu time 

prouzročenu štetu na nerazvrstanoj cesti. 

 

IV. NADZOR 

Članak 42. 

Inspekcijski nadzor nad nerazvrstanim cestama iz članka 3. ove Odluke, obavlja komunalni 

redar u suglasju sa zakonom kojim se uređuju ceste i zakonom kojim se uređuje komunalno 

gospodarstvo. U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je i dužan:  

‐  upozoravati i opominjati te izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu,  

‐  nadzirati radove redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstane ceste,  

Pravne i fizičke osobe koje su podvrgnute nadzoru dužne su na zahtjev komunalnog redara u  

zadanom roku, dostaviti podatke i dokumentaciju koja je potrebna za obavljanje nadzora. 

Komunalni redar može usmeno narediti uklanjanje nedostataka koji izazivaju neposrednu 

opasnost za život i zdravlje ljudi ili imovine.  

 

U obavljanju nadzora iz stavka 1. ovoga članka, komunalni redar ovlašten je poduzeti radnje u 

suglasju sa zakonom kojim se uređuje komunalno gospodarstvo te odlukom kojom se uređuje 

komunalni red. 

V. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 43. 

Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna ili fizička osoba 

kojoj je povjereno obavljanje održavanja nerazvrstane ceste ako: 

- ne osigura redovito održavanje nerazvrstanih cesta (članak 15. ove Odluke), 

- pravovremeno ne obavlja popravak udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta 

na nerazvrstanim cestama (članak 16. stavak 1. ove Odluke), 

- ne osigura održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima (članak 20. ove Odluke), 

- se ne pridržava odredbe članka 22. stavka 4. i 5. ove Odluke, 

- ne poduzme mjere za otklanjanje opasnosti za oštećenje nerazvrstane ceste i sigurnosti 

prometa na njima (članak 33. stavak 1. ove Odluke). 

Za prekršaje iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravna ili fizička osoba 

kojoj je povjereno obavljanje održavanja nerazvrstane ceste novčanom kaznom u iznosu od 

2.000,00 kuna. 

Članak 44. 

Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

- se ne pridržava odredbe članka 13. stavka 3. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 22. stavka 2. i 3. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 23. stavka 2. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 29. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 30. stavka 1. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 31. stavka 2. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 35. stavka 2. ove Odluke, 

- se ne pridržava odredbe članka 36. ove Odluke. 



Stranica 592  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Za prekršaje iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se fizička osoba-obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi i fizička 

osoba novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna. 

 

Članak 45. 

Za prekršaje propisane odredbom članka 43. st. 1. ove Odluke komunalni redar je ovlašten, 

kada utvrdi postojanje zakonom propisanih uvjeta za izdavanje prekršajnog naloga, naplatiti 

kaznu u visini od 200,00 kuna od počinitelja prekršaja odmah, bez prekršajnog naloga, uz 

izdavanje potvrde. 

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, izdat 

će mu se prekršajni nalog, s uputom da novčanu kaznu mora platiti u roku od osam dana od 

dana primitka prekršajnog naloga. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 46. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u »Službeniom glasniku Općine Marina«. 

 

Klasa: 340-01/13-10/07 

Ur. Broj:2184/02-01/62-13-2 

 

Marina, 23. prosinca 2013. godine. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

 Davor Radić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Stranica 593  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

             Na temelju članka 20.  Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 90/2011, 83/2013 i 

143/2013), Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj redovnoj 4. sjednici održanoj dana 

23.12.2013. godine donijelo je  

 

 

 

 

PLAN NABAVE ZA 2014. GODINU 

 

 
Članak 1. 

             Plan nabave Općine Marina za 2014. godinu sadrži podatke o 

1. predmetu nabave, 

2. evidencijski broj nabave, 

3. procijenjenu vrijednost nabave ako je poznata, 

4. vrstu postupka javne nabave, uključujući i postupak sklapanja ugovora o javnim uslugama iz 

Dodatka II.B ovoga Zakona, 

5. sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili okvirni sporazum, 

6. planiranom početku postupka, 

7. planiranom trajanju ugovora o javnoj nabavi ili okvirnog sporazuma, 

8. pozicijama općinskog proračuna iz kojih se financira nabava. 

 

                                                                     Članak 2. 

              Za nabave vrijednosti manje od europskih pragova provest će se postupak nabave male 

vrijednosti sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

                

Članak 3. 

            Ovaj plan nabave temelji se na planiranim sredstvima Proračuna Općine Marina za 

2014.g. i Odluci o izvršenju proračuna za 2014.g. i projekcijama proračuna za razdoblje od 

2014-2016 godine. 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 4. 

             U 2014. godini provest će se slijedeći postupci nabave male vrijednosti: 

 
EVIDEN
CIJSKI. 
BR.NA
BAVE 

PREDMET NABAVE PROCJENJEN
A VRIJ. 
NABAVE U 
KUNAMA 

VRSTA 
POSTUPKA 
JAVNE 
NABAVE 

NAČIN NABAVE PLANIR. 
POČETAK 
POSTUPK
A 

TRAJANJE 
UGOVORA 

POZICIJA 
PRORAČU
NA 

MN-
1/14 

Nabava vozila za odvoz 
komunalnog otpada 1.160.000 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor o javnoj 
nabavi 

2014. 

 

1164, 1165 

MN-
2/14 

Opskrba električnom 
energijom 225.000 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor o javnoj 
nabavi 

2014. 
do  
30.04.15. 

1018, 
1080, 1100 

MN-
3/14 

Izrada tehničke 
dokumentacije I 
geodetskih podloga I 280.000 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor o javnoj 
nabavi 

2014. 

 

1118 



Stranica 594  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

elaborate 
kanalizacijskog sustava 
Marina 

ZKG-
1/14 

Redovito održavanje 
nerazvrstanih cesta 192.000 

Javni natječaj 
po ZKG-u 

Ugovor o 
povjeravanju 
komunalnih 
poslova 

2014 

do 
31.03.2015. 

1099 

ZKG-
2/14 

Usluge održavanja 
javne rasvjete u 2014. 
i 2015. 320.000 

javni natječaj 
po ZKG-u 

Ugovor o 
povjeravanju 
komunalnih 
poslova 2014 

do 
31.03.2015. 

1101 

MN-
4/14 

Izgradnja obale u Marini, 
“Kula-plaža”-I faza 264.000 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor o javnoj 
nabavi 

2014 

 

1105 

MN-
5/14 

Izgradnja vodovodne 
mreže Rastovac-
postupak javne nabave 
provest će Vodovod i 
odovodnja d.o.o. Šibenik  480.000 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor o javnoj 
nabavi 

2014 

 

1115 

MN-
6/14 

Izgradnja vodovodne 
linije “Kupinica-
Kameličina” u Vinišću -
ostupak javne nabave 
provest će Vodovod i 
kanalizacija d.o.o. Split 280.000 

Otvoreni 
postupak 

Ugovor o javnoj 
nabavi 

2014 

 

1116 

 

 

Članak 5. 

                 Za  nabave roba i usluga čija je vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna, a manja od 

200.000,00 kuna, te izvođenje javnih radova čija je vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna, a 

manja od 500.000,00 kuna može se provesti  postupak javne nabave propisan Zakonom o javnoj 

nabavi ili postupak koji je propisan posebnom odlukom Općine Marina. 

                 Odluku o načinu i postupku nabave roba, usluga i izvođenje radove iz prethodnog stavka 

donjet će Općinsko vijeće Općine Marina.  

                 Predmeti nabave roba i usluga čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 

20.000,00 kuna, a manja od 200.000,00 kuna, te izvođenje javnih radova čija je vrijednost jednaka 

ili veća od 20.000,00 kuna, a manja od 500.000,00 kuna  u 2013. godini prikazani su u slijedećoj 

tablici:   

 

 

 

 

RED. 
BROJ 

PREDMET NABAVE PROCJENJENA 
VRIJEDNOST NABAVE 

POZICIJA PRORAČUNA 

1. Restoranske usluge 70.400 
1009, 1016, 1017, 1018, 
1073  

2. Nabava benzina i dizel goriva 176.000 
1010, 1078, 1130, 1138, 
1148,  

3. Intelektualne usluge 156.000 1013, 1075, 1163 

4. 
Izrada procjene ugroženosti I 
plana zaštite I spašavanja 37.600 1057,1061 

5. Telefonske usluge i internet 38.400 1083 

6. Usluge mobilne telefonije 27.200 1002, 1011 



Stranica 595  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

7. Poštanske usluge 52.000 1084 

8. 
Usluge izvanrednog prijevoza 
osoba 28.000 1064, 1065 

9. Uredski materijal 48.000 1077 

10. Nabava računalne opreme 24.000 1097 

11. 
Usluge održavanja računalnih 
sustava 76.000 1085, 1089 

12. Usluge subjekata u kulturi 32.000 1036 

13. Odvjetničke usluge 64.000 1088 

14. 

Izrada studije –analiza varijanti 
lokacije ispusta kanalizacijskog 
sustava Marina 40.000 1117 

15. 
Objava nadmetanja, oglasa i 
čestitki 46.400 1012, 1086 

16. Bankarske usluge 32.000 1094 

17. Usluge osiguranja 60.000 1015, 1092, 1127, 1153 

18. Materijal za održavanje vozila 68.000 1082, 1132, 1149 

19. Usluge održavanja vozila 20.000 1093, 1128 

20. 
Nabava kamenog agregata-
tucanika 66.400 1022, 1102, 1140 

21. Nabava gotovog mješanog betona 112.000 1022, 1102 

22. 
Nabava cementa I sličnih 
proizvoda 25.600 1022, 1102, 1140 

23. 
Ostali material za tekuće 
održavanje 90.000 

1022, 1081, 1093, 1102, 
1131, 1140, 1142 

24. 
Usluge rada građevinskim 
strojevima-zemljani radovi 112.000 1023, 1103, 1135, 1141 

25. Usluge prijevoza teretnim vozilima 68.000 1023, 1103, 1135 

26. Zidarske usluge 76.000 
1023, 1038, 1103, 1135, 
1141 

27. 
Usluge prijevoza vode 
autocisternom 176.000 1053 

28. 
Usluge odvoza glomaznog otpada 
I otpada sa divljih odlagališta 96.000 1150 

29. Ostale usluge 46.000 
1023, 1093, 1103, 1128, 
1143 

30. Nabava sadnica 161,60 1063, 1137 



Stranica 596  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

31. Glavni projekt obale Marina 40.000 1104 

32.. Idejni projekt prala “Mandrača” 24.000 1104 

33. 
Idejni projekt nogostupa “škola-
kava” uz D8 u Marini 24.000 1104 

34. 
Idejni projekt obale “Mandrača-
Mala riva” u Marini  80.000 1104 

35. 
Glavni projekt obale Vinišće 
(ugovoreno 2008.) 168.000 1104 

36. Uređenje prala “Mandrača” 56.000 1105 

37. 
Izgradnja nogostupa “škola-kava” 
uz D8 u Marini 56.000 1105 

38. 
Izgradnja obale “Mandrača-Mala 
riva” u Marini  160.000 1105 

39. 
Izgradnja sanitarnog čvora na 
tržnici u Marini 32.000 1105 

40. 
Idejni I glavni projekt groblja 
Vrsine 40.000 1109 

41. Idejni projekt groblja Pozorac 24.000 1109 

42. Izgradnja mrtvačnice Oriovica 56.000 1111 

43. Izgradnja mrtvačnice Mitlo 40.000 1111 

45. 
Izgradnja prostora za žalovanje 
Rastovac 24.000 1111 

46. Proširenje groblja Vrsine-izgradnja 80.000 1111 

47. 
Proširenje groblja Pozorac-
izgradnja 56.000 1111 

48. 
Proširenje javne rasvjete na 
području Općine Marina 160.000 1112 

49. 
Postavljanje nove rasvjete u 
vikend naselju Sevid 40.000 1112 

50. 
Postavljanje javne rasvjete u ulici 
Sura Kosa 128.000 1112 

51. 

Izrada projektne dokumentacije za 
vodoopskrbni sustav zagorskog 
djela Općine 160.000 1114 

52. Nabava kućnih posuda za otpad 96.000 1157 

53. 
Idejni I glavni projekt reciklažnog 
dvorišta 80.000 1120 

54. 

Glavni projekt I parcelacijski 
elaborate prometnica I 
infrastrukture radne zone Marina 80.000 1120 

55. 

Glavni projekt I parcelacijski 
elaborat nerazvrstane ceste 
“Obilaznica Marine” 72.000 1106 



Stranica 597  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

56. 
Glavni projekt I parcelacijski 
elaborat raskrižja na D8 80.000 1106 

57. 
Projektna dokumentacija 
nogostupa uz D8 u Poljicima 60.000 1106 

58. Izgradnja obilaznice Marina 40.000 1107 

59. 
Asfaltiranje ulica na području 
Općine Marina 80.000 1107 

60. 
Izrada projektne dokumentacije 
doma u Poljicima 40.000 1159 

61. 
Izrada projektne dokumentacije 
spomen križa na groblju Marina 24.000 1159 

62. 
Izrada projektne dokumentacije za 
vatrogasni dom 40.000 1159 

63. 
Izvođenje građevinskih radova na 
domu Vrsine 40.000 1160 

64. 
Radovi na unutarnjem uređenju 
doma Svinca 40.000 1160 

65. Uređenje igrališta Svinca 40.000 1160 

66. 
Irada izmjena I dopuna UPU-a 
Marina 40.000 1160 

67. 
Izrada o izvješću o stanju u 
prostoru 24.000 1160 

68. Izrada UPU-a naselja Poljica 80.000 1160 

69. Izrada UPU-a radne zone Vinovac 48.000 1160 

 

 

Članak 6. 

          Ovaj plan nabave ne sadrži nabavu roba, usluga i izvođenje radova koji su izuzeti od 

primjene Zakona o javnoj nabavi temeljem članka 10. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

90/2011, 83/2013 i 143/2013), kao ni nabavu roba, usluga i ustupanje radova proračunskih 

korisnika za koja su sredstva djelom ili u cjelosti osigurana u općinskom proračunu. 

         Postupci javne nabave započeti  u 2013. godini koji nisu završeni do 31.prosinca 2013. 

godini završit će sukladno Planu nabave za 2013.god.  

  

Članak7. 

           Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom objave na internetskoj stranici Općine Marina, 

www.marina.hr 

 

Klasa: 402-08/13-80/127 

Ur. broj: 2184/02-01/63-13-2 

Marina, 23.12.2012.godine 

 

Predsjednik 

 Općinskog vijeća  

Davor Radić 



Stranica 598  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Temeljem članka 9, članka 28 i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN 174/04 ; 79/07; 38/09 

;127/10),  članka 5. i Članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga ZiS 

(NN 40/08 i 44/08)  a u skladu s članom 30. Statuta Općine Marina (Službeni glasnik Općine 

Marina br.10/13) Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj redovnoj 4. sjednici održanoj dana 

23.12.2013. godine donijelo je 

 

ODLUKU 
O izmjenama Odluke o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja općine Marina 

 

Općinsko vijeće Općine Marina prihvaća prijedlog Načelnika Općine Marina da se sukladno 

članku 5. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga Zaštite i spašavanja (NN 

40/08,44/08 izvrše izmjene članova Stožera zaštite i spašavanja Općine Marina imenovanih na 

2.Sjednici Općinskog vijeća dana 17.rujna 2013. godine(Službeni glasnik Općine Marina 

br.24/139). na način 

da se članak 1. Odluke o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja mijenja i glasi:  

 

U Stožer zaštite i spašavanja Općine Marina imenuju se: 

1. Katarina Kazoti Jerković -načelnica stožera (Zamjenica načelnika) 

2. Davor Radić - zamjenik načelnice stožera (predsjednik Općinskog vijeća) 

3. Antonio Šalov  –član,  (Pročelnik JUO Općine Marina) 

4. Tonći Frleta  -član,( Upravitelj vlastitog komunalnog pogona Općine Marina) 

5. Joško Dučina  –član, (Predsjednik DVD Marina) 

6. Joško Najev  –član, 

7. Milan Gašpić-član,( predstavnik Elektre Trogir) 

8. Nediljko Bralić –član,( predstavnik PP Trogir) 

9. Dr.Jelena Aranza –član, (predstavnica postaje HMP Trogir) 

10. Dar Kostović – član, (predstavnik DUZiS PU Split) 

11.   Mijo Jakus - član, (predstavnik ViK Split-pogon Trogir 

Članak 2.  

Ostale odredbe Odluke o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja ostaju nepromijenjene.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje dužnost dosadašnjim članovima Stožera zaštite i 

spašavanja Općine Marina.   

Članak 4.   

Ova odluka stupa na snagu jedan dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Marina.   

KLASA: 021-03/13-00/23 

Ur. Broj:2184/02-01/62-13-4 

Marina, 23.prosinca 2013.   

   

                                                         Predsjednik  

Općinskog vijeća 

 

                                                                 Davor Radić   

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 599  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Na temelju članka 30. i 109. Statuta Općine Marina (Službeni glasnik Općine Marina br. 10/13) 

Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj redovnoj 4. sjednici održanoj dana 23.12.2013. 

godine donijelo je  

 

ZAKLJUČAK 
da se pristupi promjeni Statuta Općine Marina 

 

Općinsko vijeće Općine Marina prihvaća prijedlog Povjerenstva za statutarno pravna pitanja 

Općinskog vijeća Općine Marina da se pristupi promjeni  Statuta Općine Marina (Službeni 

glasnik Općine Marina br. 10/13) a sve u svezi nadzora zakonitosti općih akata Općinskog 

vijeća Marina donesenih na 33.sjednici Općinskog vijeća dana 09.travnja 2013. godine. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku općine Marina 

.    

 

OBRAZLOŽENJE : 

Općinsko vijeće Općine Marina pristupa promijeni Statuta radi usklađenja Statuta Općine 

Marina s Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi  temeljem članka 54. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi,kao i 

Zakonom o lokalnim izborima (NN 144/12). Naime kod donošenja zadnjih izmjena Statuta 

(Službeni glasnik 10/13) pojedine odrednice Statuta nisu u potpunosti usklađene sa prije 

navedenim Zakonima-rezultat Nadzora nad zakonitošću općih akata Općinskog vijeća Marine 

od strane Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji: 

KLASA:023-01/13-01/101 , UR BROJ:2181-02-01-13-2 od 17.srpnja 2013. godine.   

 

Marina, 23.prosinca 2013.god. 

Klasa: 012-08/13-00/02 

Ur.broj: 2184/02-01/62-13-4 

                                                  

                                                   

                                                      PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                      Davor Radić 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 600  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Na temelju članka 30. i 109. Statuta Općine Marina (Službeni glasnik Općine Marina, broj 

10/13) Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj redovnoj 4. sjednici održanoj dana 

23.12.2013. godine donijelo je 

                                   

Z   A   K   LJ  U   Č   A   K 

 

1. Prihvaća se Sporazum o obročnom plaćanju duga u iznosu od 246.144,47 kuna između 

Općine Marina i Humina gradnje d.o.o. Podstrana. 

2. Sporazum o obročnoj otplati duga nalazi se u privitku ovog Zaključka. 

3. Ovlašćuje se Načelnik Općine Marina  Ante Mamut da potpiše ovaj Sporazum. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu jedan dan od dana objave u službenom glasniku Općine 

Marina. 

 

Marina, 23.12.2013. 

Klasa: 403-04/13-40/01 

Ur.broj: 2184/02-01/62-13-3 

                                                                                   Predsjednik Općinskog vijeća  

 

                                                                                                Davor Radić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 601  - Broj  33/13     SLUŽBENI GLASIK OPĆINE MARINA   Ponedjeljak, 30. prosinca 2013. godine 

Općina Marina zastupana po Načelniku općine Anti Mamutu s jedne strane i Humina gradnja 

d.o.o. zastupana po direktoru ing. Marinko Sopta s druge strane sklopili su dana 23.12.2013. 

godine 

 

SPORAZUM O OBROČNOM PLAĆANJU DUGA 

 

Članak 1. 

Općina Marina  i Humina gradnja d.o.o. sporazumno utvrđuju da Općina Marina na dan 

23.12.2013. godine duguje Humina gradnji d.o.o. za izvršene građevinske radove po ugovoru 

klasa: 214-02/07-20/6, ur.broj: 2184/02-05/003-07-3 od 13.12.2007. godine iznos od 

113.524,78 kuna, te po računu od 31.12.2012. godine zatezne kamate u iznosu od  132.679,69 

kuna, sveukupno  246.144,47 kuna.  

 

Članak 2. 

Općina Marina i Humina gradnja ovim Sporazumom utvrđuju da će iznos sredstava iz članka 1. 

ovog Sporazuma Općina Marina  doznačiti  na žiro- račun Humina gradnje u dinamici kako 

slijedi: 

do 31.12.2013. godine  50.000,00 kuna, 

do 31.01.2014. godine  40.000,00 kuna, 

do 28.02.2014. godine  40.000,00 kuna, 

do 31.03.2014. godine  40.000,00 kuna, 

   do 30.04.2014. godine  40.000,00 kuna,                                                                                    

do 31.05.2014. godine  36.144,47 kuna. 

 

Članak 3. 

Stranke sporazumno utvrđuju da se nakon sklapanja ovog Sporazuma  iznos  naveden u članku 

1. ovog Sporazuma  od 246.144,47 kuna    ne može mijenjati niti u pogledu glavnice, niti u 

pogledu obračuna zateznih kamata. 

 

Članak 4. 

U slučaju da se eventualni spor ne može riješiti sporazumno nadležan je Općinski sud u 

Trogiru. 

 

Članak 5. 

Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 ( četiri ) istovjetna primjerka od kojih svaka strana zadržava po 

2  ( dva) primjerka. 

 

 

Općina Marina                                                                       Humina gradnja d.o.o.                                                    

Općinski načelnik                                                                   Direktor 

Ante Mamut                                                                            ing. Marinko Sopta   

 

……………………                                                                ……………………. 

 

Klasa: 403-04/13-40/01 

Ur. broj: 2184/02-02/01-13-1 

 

____________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ:  Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – 

Odgovorni urednik: Ante Mamut   – PRIPREMA:  Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 


